
   

 

 

ประกาศโรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ  

ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 
...................................................................................  

 ด้วยโรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง  
ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต จำนวน ๑ อัตรา  

อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ 
ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและ
ลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื ่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับ
ลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ครูรายเดือน
แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 อัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต  
 กลุ่มวิชาเอก คหกรรม หรือเกษตรกรรม หรืออุตสาหกรรม                  จำนวน 1 อัตรา 
 

 2. อัตราค่าจ้าง เดือนละ 15,000 บาท  
 

 3. ระยะเวลาการจ้าง รอบวันที่ 1 มีนาคม - 30 กันยายน 2567 (สัญญาต่อเนื่องปีต่อปี) 
 

 4. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ 
  1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ  
ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  2) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมา
พัฒนาการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
  3) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่  
พึงประสงค ์
  4) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
  5) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบผู้ปกครองและดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  6) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมพัฒนาผู้เรียนตาม
ศักยภาพ 
  7) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดทำสื่อประกอบการเรียนการสอนและดำเนินการจัดประสบการณ์แก่
ผู้เรียน 
  8) ปฏิบัติงานและประสานงานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  



 

5. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิ์สมัคร 
 5.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
  1) มีสัญชาติไทย 
  2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันสุดท้ายของวันรับสมัคร 
  3)  เป ็นผ ู ้ เล ื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธ ิปไตย อ ันม ีพระมหากษ ัตร ิ ย์  
ทรงเป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน
กฎ ก.ค.ศ.  
  6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม พ.ร.บ.
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  
  7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
  8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
  12)  ไม ่ เป ็นผ ู ้ เคยถ ูกลงโทษให ้ออก ปลดออกหร ือไล ่ออกเพราะกระทำผ ิดว ินัย  
ตาม พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือตามกฎหมายอื่น 
  13) ไม ่เป ็นผ ู ้ เคยกระทำการท ุจร ิตในการสอบเข้าร ับราชการหร ือเข ้าปฏิบ ัต ิงาน  
ในหน่วยงานของรัฐ 
  14) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
 

 5.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง 
  1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามกลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครตามที่ระบุไว้ในประกาศ 
  2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน ก่อนการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวในสถานศึกษา ตำแหน่ง ครูรายเดือน
แก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต  
 

 6. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
      ผู ้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่กลุ ่มบริหารงานบุคคล  
โ รง เร ี ยนชำฆ ้อพ ิทยาคม  ต ั ้ งแต่ ว ั นที่  19 ก ุมภาพ ันธ์  2567 ถ ึ งว ันท ี ่  26 ก ุมภาพ ันธ์  2567  
(ไม่เว ้นวันหยุดราชการ) ตั ้งแต่เวลา 08.30 น. – 12.00 น. และ 13.00 น. – 16.00 น. โทร. 038-
015822 หรือ 084-4803707 (นางสาวจิรชยา วงค์ตะวัน ตำแหน่งครูผู้ช่วย กลุ่มบริหารงานบุคคล) 
 
 
 



 7. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
     1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ            จำนวน 2 รูป   
   ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  
     2) สำเนาวุฒิการศึกษา ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ           จำนวน ๑ ฉบับ 
   และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่แสดงวุฒิการศึกษา 
   ตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ 
   จากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัคร  
     3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน             จำนวน ๑ ฉบับ 
      4) สำเนาทะเบียนบ้าน              จำนวน ๑ ฉบับ 
     5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่า          จำนวน 1 ฉบับ 
   ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549   
     6) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น (กรณี
ชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) 
     ทั้งนี ้หลักฐานตาม ข้อ 7.1 – 7.6 ให้สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาว่า
ถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  
 

 8. เงื่อนไขในการรับสมัคร  
      ผ ู ้สม ัครเข ้าร ับเล ือกสรรจะต ้องร ับผ ิดชอบในการตรวจสอบและร ับรองตนเองว ่าเป็น  
ผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
     ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัคร อันมีผลทำให้ไม่มีสิทธิสมัคร หรือเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั ้น และจะเรียกร้อง 
สิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 
 

 9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
              โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 
2567 ทางเว็บไซต์โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม www. chumkhor.ac.th เพจเฟซบุ๊กโรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม  
ห ร ื อ ส อ บ ถ า ม ห ้ อ ง ก ล ุ ่ ม ง า น บ ร ิ ห า ร บ ุ ค ค ล  โ ท ร . 038-015822 ห ร ื อ  084-4803707  
(นางสาวจิรชยา วงค์ตะวัน ตำแหน่งครูผู้ช่วย กลุ่มบริหารงานบุคคล) 
 

 10. หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและเลือกสรร  
     โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบภาคปฏิบัติ (สอบสอน) และการสอบ
สัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน ดังนี้ 
       1)  สอบปฏิบัติความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบสอน 30 นาที) คะแนนเต็ม 50 คะแนน 
   2)  สอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 50 คะแนน พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
          - ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
          - บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
          - ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ 
          - การมีปฏิภาณไหวพริบ 
          - เจตคติ อุดมการณ์ 
 



 11. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก  
       วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567  ณ โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม เวลา 9.00 เป็นต้นไป 
 

 12. เกณฑ์การตัดสินผู้ผ่านการคัดเลือก 
       1) ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 
        2) ถ้ามีคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากคะแนนการสอบปฏิบัติของผู้ที่สอบได้คะแนนมากกว่า 
 

 13. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
        โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรภายในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 
2567 ทางเว็บไซต์โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม www. chumkhor.ac.th เพจเฟซบุ๊กโรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม  
โดยจะข้ึนบัญชีรวมผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 

 14. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
       ให ้ผ ู ้ ได ้ร ับการค ัดเล ือกมารายงานต ัวเพ ื ่อทำส ัญญาจ ้าง ในว ันที่  1 มีนาคม 2567 
เวลา 9.00 น. ณ ห้องกลุ่มงานบริหารบุคคล โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม 
 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

 
 
 
              (นางสาวสโรชา คล้ายพันธุ์) 
                                                          ผู้อำนวยการโรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ  
ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครขูั้นวิกฤต 

โรงเรียนชำฆ้อพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง 

......................................... 

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ - 26 กุมภาพันธ์ 2567  รับสมัคร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2567    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567    สอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ 

    เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567    ประกาศผลการคัดเลือกรายงานตัว 

วันที่ 1 มีนาคม 2567     รายงานตัวทำสัญญาจ้าง เริ่มปฏิบัติงาน 

.......................................... 

 


